
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 9 
 

Приказ  
 

09 января 2023 г.                                                                                            № 14 
пос. Первомайский 

 
 

О создании бракеражной комиссии 
 

В целях предотвращения и предупреждения пищевых отравлений, 
недомоганий у детей, связанных с приемом пищи в ДОУ  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать бракеражную комиссию в составе  трех человек: 

1.1. Новикова Л.В., заведующий – председатель комиссии; 
1.2. Захарова Я.В. ,  медсестра – член комиссии; 
1.3. Самойлик С.Б., председатель ПК – член комиссии. 

2. Комиссии: 
2.1. Осуществлять работу в соответствии с планом работы бракеражной 

комиссии и следовать Положению о бракеражной комиссии. 
2.2. Осуществлять снятие проб со всех приготавливаемых в ДОУ блюд с 

отметкой в журнале бракеража готовой продукции. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за собой. 
 

 
 

Заведующий МБДОУ д/с ОВ № 9                                    Л.В. Новикова 
 
 
 
 
 

С приказом ознакомлены 09 января 2023 г.:  
 

________________________________  Захарова Я.В.  

 

_________________________________  Самойлик С.Б.  

 


	



